
 
Rīgas Tehniskā universitāte, Reģ. Nr. 90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija 

Tālr. 67089999, fakss 67089710, e-pasts: rtu@rtu.lv, www.rtu.lv 

 
 

 
Rīgā 

 
15.03.2024. Nr. 04000-2.2.1-e/8 
    
 

IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES 
MINISTRIJA 

  
  
 
 

Par promocijas tiesību deleģēšanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
 

Saskaņā ar Liepājas Universitātes (turpmāk - LiepU) pievienošanu Rīgas 

Tehniskajai universitātei (turpmāk - RTU) ar 2024. gada 1. martu, RTU realizācijā 

pārņem doktora studiju programmu “Izglītības zinātnes”, kurā piešķir grādu 

“zinātniskais doktora grāds zinātnes doktors(-e) (Ph.D.) izglītības zinātnēs” un doktora 

studiju programmu “Valodu un literatūras studijas”, kurā piešķir grādu “zinātniskais 

doktora grāds zinātnes doktors(-e) (Ph.D.) valodniecībā un literatūrzinātnē”. 

Programmu realizācijā ir iesaistīti 1. un 2. tabulā norādītie Latvijas Zinātnes padomes 

(turpmāk – LZP) eksperti.  

Šobrīd RTU ir viena zinātniskā grāda pretendente izglītības zinātnes nozarē, 

kura iesniedza savu promocijas darbu vēl LiepU promocijas padomē un 2023. gada 

8. decembrī promocijas padome rekomendēja promocijas darbu virzīt izskatīšanai 

Valsts zinātniskās kvalifikācijas komisijā (turpmāk – VZKK). 2024. gada 15. februārī 

VZKK sniedza pozitīvu atzinumu, ka promocijas darbs ir virzāms aizstāvēšanai. Ņemot 

vērā, ka promocijas padome, kura virzīja promocijas darbu aizstāvēšanai vairs 

nepastāv, organizēt promocijas darba aizstāvēšanu nav iespējams. Šajā izglītības 

zinātnes nozarē ir vēl viena RTU doktorante, kura šobrīd ir gatava iesniegt savu 

promocijas darbu izvērtēšanai promocijas padomē.  

Lai RTU varētu nodrošināt institūciju konsolidācijas rezultātā pievienoto doktora 

studiju programmu realizāciju, promocijas procesa nepārtrauktību, zinātnes doktora 

grādu piešķiršanu un valsts atzītu doktora diplomu izsniegšanu, RTU lūdz piešķirt 

promocijas tiesības Sociālo zinātņu grupas Izglītības zinātnes nozarē, un Humanitāro 

un mākslas zinātņu nozaru grupas Valodniecības un literatūrzinātnes nozarē. 

 



2 
 

 

1. tabula 

Doktora studiju programma Zinātnes nozare 
atbilstoši MK Nr. 595 

Zinātnieki, kuriem ir LZP eksperta 
tiesības zinātnes nozarē, lai darbotos 
promocijas padomē (RTU) 

 
Izglītības zinātnes 

 
5.3. Izglītības 
zinātnes nozarē 

Dr.paed. Artūrs Medveckis – 10.05.2026 
 

Dr.paed. Jana Grava – 10.01.2027.  
 

Dr.paed. Pāvels Jurs – 10.05.2026. 
 

Dr.paed. Linda Pavītola – 06.04.2025. 
 

Ph.D. Lāsma Latsone – 04.05.2025. 
 

Dr.paed. Dina Bethere – 05.10.2025. 

 
2. tabula 

Doktora studiju programma 
 

Zinātnes nozare 
atbilstoši MK Nr. 
595 

Zinātnieki, kuriem ir LZP eksperta tiesības 
zinātnes nozarē, lai darbotos promocijas 
padomē (RTU) 

 
Valodu un literatūras 
studijas 

 
6.2. Valodniecības 
un literatūrzinātnes 
nozarē 

Dr.philol. Ieva Ozola – 01.02.2026. 

Dr.habil.philol. Dace Markus – 06.04.2025. 

Dr.philol. Agnese Dubova – 30.06.2024. 

Dr.habil.philol. Benedikts Kalnačs  – 
02.02.2025. 

Dr.paed. Diāna Laiveniece – 01.03.2026. 

Dr.philol. Linda Lauze – 04.01.2026. 

Dr.philol. Zanda Gūtmane – 10.01.2027. 

Dr.philol Anita Helviga – 01.11.2026. 

  
 
 
Zinātņu prorektors p.i. 
 

G. Bažbauers 
 

 
Pavasare, 67089854, zanda.pavasare@rtu.lv 

  
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
  
  


